Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 20-08-2021
Insolventienummer F.08/20/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145262:F001
Datum uitspraak 15-06-2020
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr F. Hoff

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Postelhoek B.V. 21-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De Postelhoek B.V., 21-07-2020
ingeschreven in in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 74662902, statutair gevestigd te Enschede, feitelijk gevestigd te

(7637 PC) Oud Ootmarsum, gemeente Dinkelland aan de Laagsestraat 56.

Activiteiten onderneming

De Postelhoek B.V. is opgericht op 25 april 2019 en exploiteerde een 21-07-2020
restaurant en een bed and breakfast. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8ace41a0-0baf-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5715bad4-4e70-e611-80d3-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator is nog niet in het bezit van concept (kolommen)balansen. De curator 21-07-2020
heeft deze bij de accountant van gefailleerde opgevraagd, maar heeft deze 1

nog niet ontvangen. De curator zal hierover in het volgende verslag nader

berichten.

Volgens de (concept) kolommenbalans zou er over 2019 een omzet zijn 21-04-2021
gerealiseerd van € 146.641,--. Hier staat een bedrag van € 196.589,-- aan 2

kosten tegenover waardoor er over 2019 een verlies van € 49.948,-- zou zijn

geleden.

Volgens de (concept) kolommenbalans zou er over 2020 een omzet
gerealiseerd van € 10.104,-- (sluiting i.v.m. COVID-19 per 15 maart 2020). Hier
staat een bedrag van € 58.932,-- aan kosten tegenover waardoor er over
2020 een verlies van € 48.828,-- zou zijn geleden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 21-07-2020
1

Toelichting

In dit faillissement was in het jaar voorafgaand sprake van 4 personeelsleden
met een vaste arbeidsomvang en 6 personeelsleden met een contract op
oproepbasis. Van 6 van deze personeelsleden was het dienstverband kort
voor datum faillissement van rechtswege geéindigd.

Boedelsaldo

€ 20.525,57 21-07-2020
1

Toelichting

- opbrengst activa EUR 20.525,57

- debiteur EUR 1.309,00

- creditsaldo bankrekening per datum faillissement EUR 674,11
- diversen EUR 542,46

€9.971,56 21-04-2021

2

Toelichting
Verslag 1- 21 juli 2020 € 20.525,57

De curator verwijst voor het verloop van de boedelsaldo naar het tussentijds
financieel verslag.

€ 8.396,38 14-07-2021
3



Verslagperiode

van 21-07-2020
15-6-2020 1

t/m

21-7-2020

van 21-04-2021
22-7-2020 2

t/m

21-4-2021

van 14-07-2021
22-4-2021 3

t/m

14-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 30 min
2 15 uur 36 min
3 4 uur 18 min
4 1 uur 18 min
totaal 48 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Gedurende de periode van het aanvangsverslag hebben de gebruikelijke 21-07-2020
inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden. Daarnaast heeft de curator 1

de activa verkocht, personeel ontslagen en een debiteurenvordering

geincasseerd.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Postelhoek B.V. is op 25 april 2019 opgericht. Sinds de oprichting is New 21-07-2020
Life Investments B.V. de enig aandeelhouder en bestuurder. 1

New Life Investments B.V. is op 25 april 2019 opgericht. Sinds de oprichting is
H.M. van Wieringen Beheer B.V. de bestuurder.

H.M. van Wieringen Beheer B.V.is opgericht op 30 september 1992. Sinds de
oprichting is de heer H.M. van Wieringen de bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met gerechtelijke procedures waarbij De Posthoek 21-07-2020
B.V. is betrokken. 1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een ziekteverzuim verzekering voor het personeel. De curator 21-07-2020
heeft de verzekering opgezegd. Vanwege het feit dat er sprake was van een 1
premieachterstand is er geen sprake van premierestitutie.

Gefailleerde had daarnaast nog de gebruikelijke verzekeringen lopen. De
curator zal de - niet benodigde - verzekeringen beéindigen en waar mogelijk
aanspraak maken op restitutie.

1.4 Huur
De Postelhoek B.V. huurde het horecapand te Oud Ootmarsum aan de 21-07-2020
Laagsestraat 56. Deze huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per 1

10 juli 2020 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de (indirect) bestuurder de heer H.M. van Wieringen, is 21-07-2020
de oorzaak gelegen in de van overheidswege opgelegde verplichte sluiting in 1
verband met de COVID-19 uitbraak. Door deze verplichte sluiting zou ongeveer

EUR 70.000,-- omzetderving zijn geleden over de periode maart-mei 2020. De

Postelhoek B.V. heeft tevergeefs getracht een ontslagvergunning te krijgen,

waardoor zij niet kon overgaan tot ontslag van de vaste medewerkers.

Vanwege het feit dat de vaste lasten niet in verhouding stonden tot de (te

verwachten omzet) is besloten om eigen aangifte te doen van het

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-07-2020
3 1
Toelichting

In het recente verleden was er sprake van 4 werknemers met een
arbeidscontract met een vaste arbeidsomvang en 5 oproepkrachten. Van 6 van
de werknemers liep het arbeidscontract van rechtswege af op 31 mei 2020. De
curator heeft - voor het geval er toch nog sprake mocht zijn van een
dienstverband - alle 9 (voormalige) werknemers, met machtiging van de
rechter-commissaris ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-07-2020
9 1
Toelichting

In dit faillissement is sprake van 4 personeelsleden met een vaste
arbeidsomvang en 6 personeelsleden met een contract op oproepbasis.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-6-2020 9

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie/onderzoek. Ontslaan personeel. Contact UWV. 21-07-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t. €0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

De Postelhoek B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horecainventaris € 15.000,00
totaal € 15.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft na daartoe verkregen machtiging van de rechter-commissaris
de (horeca)inventaris verkocht voor EUR 15.000,-- excl. btw. De
(horeca)inventaris was niet verpand, zodat de gehele opbrengst in de boedel
vloeit.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, maar niet relevant nu de (horeca)inventaris) niet was niet verpand.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen te gelde gemaakt.

De koper van de activa heeft zich na de verkoop op het standpunt gesteld
gesteld dat hij reeds de eigenaar was van de activa en aanspraak gemaakt op
terugbetaling van de koopsom. De koper heeft een verzoek ex artikel 69 Fw
ingediend, welk verzoek door de rechter-commissaris is afgewezen. De koper
heeft zich vervolgens tot een advocaat gewend en nogmaals aanspraak
gemaakt op terugbetaling. Vanuit pragmatisch c.q. proceseconomisch oogpunt
is de vordering van de koper op de lijst van concurrente boedelvorderingen
geplaatst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 1.500,00
totaal € 1.500,00 € 0,00

21-07-2020

1

21-07-2020
1

21-07-2020

1

21-07-2020
1

21-07-2020

1

21-04-2021

2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per faillissementsdatum was er nog een beperkte voorraad (houdbare) 21-07-2020
etenswaren en dranken aanwezig. De curator heeft de voorraden na daartoe 1
verkregen machtiging van de rechter commissaris verkocht voor EUR 1.500

excl. btw. De voorraad was niet verpand, zodat de gehele opbrengst in de

boedel vioeit.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de voorraden te gelde gemaakt. 21-07-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 1.500,00
totaal € 1.500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft de handelsnaam, domeinnaam, goodwill en onderhanden 21-07-2020
werk na daartoe verkregen machtiging van de rechter-commissaris verkocht 1

voor EUR 1.500,-- excl. btw. De immateriéle activa was niet verpand, zodat de

gehele opbrengst in de boedel vioeit.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie RDW 21-07-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande factuur € 1.309,00 € 1.309,00

totaal €1.309,00 € 1.309,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Per datum faillissement had De Postelhoek BV. volgens verklaring van de 21-07-2020
bestuurder nog twee vorderingen op een debiteur. De curator heeft de 1
debiteur tot betaling aangeschreven. De debiteur heeft naar aanleiding van de

brief van de curator een van de openstaande facturen ad EUR 1.309,00 op de

boedelrekening voldaan. De debiteur heeft te kennen gegeven dat de andere

factuur ad EUR 259,00 waarvan de curator betaling heeft gevorderd, reeds

voor datum faillissement zou zijn voldaan op de bankrekening van gefailleerde.

De curator zal dit onderzoeken en hierover in het volgende verslag nader

berichten.

Uit onderzoek van de bankafschriften is de curator gebleken dat de debiteur 21-04-2021
de factuur ad € 259,00 inderdaad reeds had voldaan. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasseren vordering. 21-07-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 21-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Postelhoek B.V. hield een betaalrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. Per
datum faillissement was een creditsaldo aanwezig van EUR 674,11. De curator
heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht voormeld saldo over te maken op de
boedelrekening.

€0,00 20-08-2021
E4

Toelichting vordering van bank(en)
De ABN AMRO Bank N.V. heeft het creditsaldo op de boedelrekening voldaan
(zie algemene gegevens, toelichting boedelsaldo).



5.2 Leasecontracten

N.v.t. 21-07-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 21-07-2020
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 21-07-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 21-07-2020
1

5.6 Retentierechten
N.v.t. 21-07-2020

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 21-07-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

21-07-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie bank. 21-07-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van het restaurant waren wegens de verplichte sluiting van
overheidswege reeds op 15 maart 2020 gestaakt. Na daartoe verkregen
machtiging is de verhuur van de bed and breakfast kamers voortgezet. Dit
betroffen geringe activiteiten (beperkte hoeveelheid reserveringen).

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator zal hier in een volgend verslag nader over berichten.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de activa verkocht. Mogelijk zal een nieuwe exploitant het
restaurant annex bed and breakfast gaan uitbaten.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft (een groot deel van) de boekhouding ontvangen en zal
onderzoeken of deze voldoet aan de eisen die de wet daaraan stelt

21-07-2020

1

21-07-2020

1

21-07-2020
1

21-07-2020

1

21-07-2020

1

21-07-2020

1

21-07-2020
1

21-07-2020
1



De curator heeft het onderzoek naar de administratie afgerond. Naar de
mening van de curator voldoet deze aan de eisen die de wet daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De Postelhoek B.V. werd opgericht op 25 april 2019. Het eerste boekjaar
eindigde blijkens de statuten op van de vennootschap op 31 december 2019.

Het boekjaar van de vennootschap is gelijk aan het kalenderjaar. Het opmaken

van de jaarrekening moet binnen 5 maanden na afloop van het boekjaar
gebeuren, behoudens verlenging van deze termijn volgens de wet door de
algemene vergadering op grond van bijzondere omstandigheden. Uit de
administratie van de vennootschap blijkt niet dat een dergelijk besluit is
genomen. De jaarcijfers 2019 zijn niet opgesteld en derhalve ook niet tijdig
gedeponeerd. Aan de deponeringsplicht werd niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming, is een goedkeurende
accountantsverklaring niet noodzakelijk.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsplicht van EUR 1,00 is, volgens verklaring van de notaris ten
overstaan van wie de oprichting heeft plaatsgevonden, voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator doet het gebruikelijke onderzoek naar eventuele vormen van
onbehoorlijk bestuur.

Nee

Toelichting

De curator heeft het gebruikelijke onderzoek naar eventuele vormen van
onbehoorlijk bestuur afgerond. De jaarrekening is weliswaar niet opgesteld
binnen 5 maanden na het boekjaar, maar de deponeringstermijn van 7
maanden (5 + 2) na het boekjaar was ten tijde van het uitspreken van het
failissement nog niet verstreken. Daarnaast heeft het bestuur bovendien
aannemelijk gemaakt dat de (gevolgen van de) COVID-19 pandemie de
belangrijkste oorzaak is geweest van het faillissement. De curator is niet van
onbehoorlijk bestuur gebleken.

20-08-2021
EE4
21-07-2020
EEl
21-07-2020
EEI
21-07-2020
EEI
21-07-2020
EEI
14-07-2021
E§3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator doet het gebruikelijke onderzoek naar eventuele paulianeuze
handelingen.

Nee

Toelichting
De curator is niet van paulianeuze handelingen gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is bezig met het rechtmatigheidsonderzoek en zal hierover in het
volgende openbare verslag nader berichten.

De curator is niet van onrechtmatigheden gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gesprekken bestuurder, onderzoek administratie, etc.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 38.037,36

Toelichting

Loonvordering ex artikel 66 lid 3 WW en premie wg-deel ex artikel 66 lid 3 WW

Concurrente boedelvordering

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.598,00

Toelichting
De belastingdienst heeft diverse loonheffingsvorderingen ingediend.

€22.111,00

Toelichting
Loonheffingen en Omzetbelasting

21-07-2020
1

14-07-2021
3

21-04-2021
2

14-07-2021
3

21-07-2020
1

21-04-2021
2

21-07-2020
1

21-04-2021
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 20.022,11

Toelichting
Loonvordering ex artikel 66 lid 1 WW en premie wg-deel ex artikel 66 lid 3

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

Toelichting

Tot op heden hebben 5 van de 11 bekende crediteuren hun vorderingen bij de

curator ingediend.

14

Toelichting

Tot op heden hebben 8 van de 14 bekende crediteuren hun vorderingen bij de

curator ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.522,81

Toelichting
Dit betreft het huidige totaalbedrag aan ingediende vorderingen.

€ 31.055,78

€ 40.045,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Op basis van de thans bij de curator bekende gegevens zal het faillissement
vermoedelijk worden opgeheven wegens een gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

21-07-2020

1

21-04-2021

2

21-07-2020
1

14-07-2021

3

21-07-2020

1

21-04-2021
& 2

14-07-2021
3

21-07-2020

1

14-07-2021
3

21-07-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Per datum faillissement waren er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

21-07-2020

1

21-07-2020

1

21-07-2020
1

21-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna genoemde werkzaamheden worden in d komende verslagperiode
aangevangen of voortgezet:

- verrichten van onderzoek ten aanzien van de oorza(a)k(en) van het
faillissement;

- onderzoeken betaling debiteur;

- crediteurencommunicatie en -administratie;

- het verrichten van onderzoek ten aanzien van de administratie en het
verrichten van het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft de werkzaamheden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is het eerste verslag. Hierover kan nog niets worden gezegd.

Nog niet bekend, afhankelijk van de uitkomsten van het
rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden in dit failissement zijn bijna afgerond. In de komende

verslagperiode zal naar het einde van het faillissement worden toegewerkt.

De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond. Het vierde openbare
verslag dient te worden aanmerkt als het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

20-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

21-07-2020
EE
20-08-2021
Ek
21-07-2020
E1
21-04-2021
£ 2
14-07-2021
EES
20-08-2021
= 4
20-08-2021
Ek
21-07-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


